ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-256 «О внесе
нии изменений в статью 7 За
кона Иркутской области «О
социальной поддержке в Ир
кутской области семей, име
ющих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-256 «О внесении
изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной поддерж
ке в Иркутской области семей, имеющих детей», внесенный депутатом За
конодательного Собрания Иркутской области Дубасом А.А.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект

Вносится депутатом

Законодательного Собрания

Иркутской области

Дубасом А.А.

ЗАКОН ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в статью 7 Закона Иркутской области

«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О соци

альной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» (Ведомости Зако

нодательного собрания Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3;

2008, №45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,

№ 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1; Ведомости Зако

нодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015,

№ 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, № 46, т. 1; Официальный интернет-портал

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11.07.2017, «Областная», №76,

14.07.2017) следующие изменения:

статью 7 дополнить частью 5.6 следующего содержания:

«5.6. В исключительных случаях предоставление мер социальной поддержки,

предусмотренных пунктом 4 статьи 4 и пунктом 2 статьи 5 настоящего Закона, при

отсутствии заявления законного представителя ребенка (детей), осуществляется по

http://www.pravo.gov.ru

ходатайству общеобразовательной организации, направляемому в уполномоченный

орган.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня

его официального опубликования.

Г убернатор

Иркутской области С.Г. Левченко